Ofício 02/2014/Associação Científica Brasileira de Cunicultura

  Bambuí, 25 de Fevereiro de 2014

Aos membros ativos da ACBC

Ref: XIV Reunião geral da ACBC

 É com grande prazer e satisfação que lhes convido para participar da XIV reunião geral

da ACBC, a ser realizada no dia 13/05/2014, as 17:30 h, no Centro de Convenções em Vitória-

ES, sendo a reunião dentro do ZOOTEC 2014. Nesta oportunidade estaremos discutindo sobre

os seguintes itens de pauta:

1) Gestão 2010-2013

2) Situação financeira da ACBC e prestação de contas do ano de 2013

3) Apresentação da nova diretoria

4) V Congresso Americano de Cunicultura - México

5) Atividades para divulgação da ACBC

6) Criação da ACBRA e relações com a ACBC

7) Divulgação de logomarcas de empresas no site da ACBC

8) XI SENACITEC – Belo Horizonte

9) Registro da ACBC em outras instâncias

10) Apreciação de novas propostas de afiliação

11) Outros assuntos de interesse.

Desde já agradeço e me coloco à disposição para quaisquer dúvidas que surgirem

Atenciosamente,

Prof. Dr. Luiz Carlos Machado

Presidente da Associação Científica Brasileira de Cunicultura

luiz.machado@ifmg.edu.br

37 34314964

mailto:luiz.machado@ifmg.edu.br